

BOLETIM DE MEDIÇÃO - 09

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRA		Contratada CLOVIS DA LUZ FREIRE JUNIOR Contrato nº: 007/2021							
RECURSO FEM - GOVERNO DO ESTADO									
Localização NOVA GAMELEIRA - SEDE DO MUNICÍPIO - GAMELEIRA /PE					Tomada de Preço: Processo Licitatório:		006/2021 029/2021		
Objetivo PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS EM DIVERSAS RUAS									
N ° do BM 9		Data da emissão 20/12/2022			Valor do contrato R\$ 318.037,44		Valor da medição R\$ 67.328,73		
Início da Obra 12/02/2022		Termo da Obra 12/02/2023			Período de 04/11/2022 até 20/12/2022				
Discriminação dos Serviços									
Item	do Orçamento	Unid.	Custo Unitário	Quantidade			Financeiro		
				Previsto	Medido no Período	Acumulado incluindo o Período	Previsto	Medido no Período	Acumulado incluindo o período
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES								
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m²	355,79	8,00		8,00	2.846,32	-	2.846,32
	TOTAL					-	2.846,32	-	2.846,32
2.0	RUA JOÃO FAUSTINO DOS SANTOS					-			
2.1	SERVIÇOS PRELIMINARES					-			
2.1.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF 11/2019	m²	0,09	1.311,00	649,20	1.311,00	117,99	58,43	117,99
2.2	PAVIMENTAÇÃO					-			
2.2.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF 05/2020	m²	68,83	1.311,00	649,20	1.311,00	90.236,13	44.684,44	90.236,13
2.2.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF 06/2016	m	42,53	443,00	213,70	443,00	18840,79	9088,66	18840,79
	TOTAL					-	109.194,91	53.831,53	109.194,91
3.0	RUA ALVARO PINTO RIBEIRO					-			

Item	Discriminação dos Serviços do Orçamento	Unid.	Custo		Quantidade		Financeiro		
			Unitário	Previsto	Medido no Período	Acumulado incluindo o Período	Previsto	Medido no Período	Acumulado incluindo o período
3.1	SERVIÇOS PRELIMINARES						-		
3.1.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF 11/2019	m²	0,09	268,05	19,60	268,05	24,12	1,76	24,12
							-	-	-
3.2	PAVIMENTAÇÃO						-	-	-
3.2.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF 05/2020	m²	68,83	268,05	19,60	268,05	18.449,88	1.349,07	18.449,88
3.2.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF 06/2016	m	42,53	85,60	1,00	85,60	3.640,57	42,53	3.640,57
	TOTAL					-	22.114,57	1.393,36	22.114,57
							-	-	-
4.0	RUA PROJETADA 01						-	-	-
4.1	SERVIÇOS PRELIMINARES						-	-	-
4.1.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF 11/2019	m²	0,09	872,68	0,26	872,68	78,54	0,02	78,54
							-	-	-
4.2	PAVIMENTAÇÃO						-	-	-
4.2.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF 05/2020	m²	68,83	872,68	0,26	872,68	60.066,56	17,90	60.066,56
4.2.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF 06/2016	m	42,53	166,97		166,97	7.101,23	-	7.101,23
	TOTAL					-	67.246,33	17,92	67.246,33
							-	-	-
5.0	RUA PEDRO FRANCISCO GOMES						-	-	-
5.1	SERVIÇOS PRELIMINARES						-	-	-
5.1.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF 11/2019	m²	0,09	284,28	82,33	284,28	25,59	7,41	25,59
							-	-	-
5.2	PAVIMENTAÇÃO						-	-	-
5.2.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF 05/2020	m²	68,83	284,28	82,33	284,28	19.566,99	5.666,77	19.566,99
5.2.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF 06/2016	m	42,53	100,63	21,63	100,63	4.279,79	919,92	4.279,79
	TOTAL					-	23.872,37	6.594,10	23.872,37
							-	-	-

Item	Discriminação dos Serviços do Orçamento	Unid.	Custo		Quantidade		Financeiro		
			Unitário	Previsto	Medido no Período	Acumulado incluindo o Período	Previsto	Medido no Período	Acumulado incluindo o período
							-		
6.0	RUA JOÃO MENDES						-		
							-		
6.1	SERVIÇOS PRELIMINARES						-		
6.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	m ²	0,09	1.113,48	56,13	1.113,48	100,21	5,05	100,21
							-		
6.2	PAVIMENTAÇÃO						-		
6.2.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m ²	68,83	1.113,48	56,13	1.113,48	76.640,83	3.863,43	76.640,83
6.2.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	42,53	376,72	38,17	376,72	16.021,90	1.623,37	16.021,90
	TOTAL						92.762,94	5.491,85	92.762,94
	TOTAL GERAL						318.037,44	67.328,73	318.037,44